sejarahnya dalam Islam. Ibadah haji dilatarbelakangi oleh

sejumlah kejadiaan yang Nabi Ibrahim dan keluarganya

pernah alami.

Terdapat beberapa pandangan tentang awal mula umat

muslim mengerjakan ibadah haji. Beberapa mengatakan

bahwa awal mula haji mulai dilakukan oleh umat Islam pada

tahun 10 H (632 M), karena pada tahun tersebut orang dapat

melihat banyak sekali orang-orang yang bergerak kearah

selatan yaitu kearah Yasrib (Madinah), suatu kota Arab yang

kecil untuk melaksanakan ibadah haji.3 Pendapat ini juga

dikuatkan oleh Ibnu Qayyim yang menetapkan

difardhukannya ibadah ini di tahun ke-9 atau ke-10 pada